chen Steuersatz unter Anwendung der effektiven Steuersätze
in den einzelnen Steuergebieten, in denen die eingebrachten
Gesellschaften ansässig sind, errechnet.

Auf der Grundlage dieser Annahmen wurden zur Darstellung der
Ertragslage der Betriebs- und Holdingszweckgesellschaften und
der eingebrachten Darlehen bestimmte Positionen in der Pro-
forma-Konzerngewinn- und Verlustrechnung der Gesellschaft,
wie nachstehend erläutert, angepasst.

Die Darstellung der Pro-forma-Finanzinformationen erfolgt aus­
schließlich zu Informationszwecken. Dem Wesen nach beschrei­
ben die Pro-forma-Finanzinformationen nur eine hypothetische
Lage und geben keinen Aufschluss über die zukünftige Entwick­
lung der Ertragslage der Gruppe. Die Pro-forma-Finanzinforma­
tionen der Gruppe sind nur in Verbindung mit dem geprüften
IFRS-Konzernabschluss zum 31. Dezember 2014 aussagekräftig.

Pro-forma-Finanzinformationen
Pro-forma-Konzerngewinn- und Verlustrechnung

Chorus Clean Energy _ Geschäftsbericht 2014 27

Pro-forma-Konzerngewinn- und Verlustrechnung
FÜR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2014

 CHORUS Group Betriebs- und
Holdingzweck
gesellschaften

Summe Anhangs
angabe

Pro-forma-
Anpassungen

Pro-forma

In TEUR

Umsatzerlöse 3.349 54.075 57.424 (1) –2.441 54.983

Sonstige Erträge 930 1.490 2.420 (1) –489 1.931

Personalaufwand –2.149 0 –2.149 0 –2.149

Sonstige Aufwendungen

–3.419 –11.467 –14.886

(1)
(2)

2.850
715

3.565 –11.321

Abschreibungen –74 –17.678 –17.752 (3) –2.607 –20.359

Betriebliche Erträge/Aufwendungen –1.363 26.420 25.057 –1.972 23.085

Finanzerträge 273 2.082 2.355 (1) –1.785 570

Finanzierungsaufwendungen

–141 –21.257 –21.398

(1)
(4)

193
5.419
5.612 –15.786

Finanzergebnis 132 –19.175 –19.043 3.827 –15.216

Ergebnis vor Steuern –1.231 7.245 6.014 1.855 7.869

Ertragsteuern –359 –732 –1.091 (5) –1.840 –2.931

Ergebnis nach Steuern –1.590 6.513 4.923 15 4.938

Pro-forma-Finanzinformationen
Anhang zu den Pro-forma-Finanzinformationen

28 Chorus Clean Energy _ Geschäftsbericht 2014

Anhang zu den Pro-forma-
Finanzinformationen

1 Einführung

Am 4. Dezember 2014 haben der Emittent, die Fonds-KGs, die
Gesellschafter der CHORUS GmbH, REGIS (als Treuhänder für
einen nicht mit der CHORUS-Gruppe verbundenen Investor),
Heinz Jarothe, Holger Götze und Helmut Horst – mit Zustim­
mung der Betriebs- und Holdingzweckgesellschaften – Einbrin­
gungsvereinbarungen (jeweils geändert am 29. Dezember 2014
und 7. Januar 2015) abgeschlossen, gemäß denen unter anderem